二年6班親師通訊001

親師座談會議紀錄和聯絡事項

親師座談會議當天流程：

1. 先介紹學校的宣導事項，再告知家長這學期想請家長協助和配合的事宜，詳細內容，已掛在班級網頁上，當天未參與的家長，可至學校網站的班級網頁了解之。

2. 推選家長代表三名，有嬿瑜的媽媽、怡樺的媽媽、展佑的媽媽。

(為難您們了！)

3. 請家長提出一年來的想法或是對老師教學上的建言。

4. 會議時間太短，未說明清楚之處，將在通訊中說明。

老師心中的話：

感謝各位家長，開學以來陸續給我的支持和鼓勵，並且提供很多，包括班費、吹風機、文具獎品、益智玩具、小餅乾、慶生會的糖果和飲料….等教學資源和孩子們分享，更感謝每週二、四晨光時間到校陪伴孩子的愛心媽媽，以及往後班級活動願意付出一份心力的各位熱心家長們！最開心的是全班孩子都進步了！

近日學校活動：

＊運動會：10月25日舉辦，10月27日(一)補假一天。

· 期中11月6、7日，考國語、數學、生活。

班級概況：

· 全班共34人，男生17人，女生17人。

· 視課程需要，變換桌椅的排列方式，座位每星期更換一次。

· 全班共分七排，排中有作業長，分別收作業與連絡簿。

班級榮譽制度：

· 個人平日特殊表現，隨機在連絡簿上蓋娃娃章。

· 依據學校獎勵辦法設計--聯絡簿裡有貼上榮譽樹的卡，是用來收集葉子章。20個娃娃章可以換一個葉子章及一份小禮物(會盡量給學用品，因較實用)，集滿20個葉子章可以到訓導處換獎狀，五張獎狀學校頒發榮譽勳章。
· 上課認真、上課發言、作業認真寫、測驗得100分、認真打掃，都可得到娃娃章。特殊榮譽可加蓋榮譽章..等，隨時依聯絡簿上的印章個數兌換獎品。

班費收支說明：上學期末各項支出後目前剩下 1969元。

評量與教學說明：

· 各科的每一課或每一單元教完後，就會考一次聽寫，及練習卷。

· 成績計算方式：期中、期末考、平時考、作業、上課態度都會列入評量項目。

· 每週二、四晨光時間，有2位愛心媽媽在班上教導孩子好話一句與故事分享，很歡迎班上的媽媽也能加入這個行列。
家長配合事項：

· 前一天的作業，隔天一定要交。

· 參加社團的小朋友，請提早到校抄好聯絡簿！
· 請家長每日務必簽閱聯絡簿，指導孩子養成睡前備妥隔日書籍用品。
  增進親師合作：

1. 善用聯絡簿或電話，保持親師密切溝通。

2. 其他：

(1) 每2個月改選一次班級幹部，多讓孩子學習領導及自我管理。

(2) 每2個月換一次打掃工作。

(3) 每月的第一個星期五，舉辦當月的慶生會，請家長準備餅乾或糖果，在活動中除了收到祝福外，也學習到關懷與被關懷。

(4) 這學期初，鄒子怡爸爸捐班費500元，筱懿媽媽捐兩大包餅乾，怡樺媽媽捐吹風機。
臨時動議：

· 若有任何意見或建言，歡迎隨時與我溝通聯絡，謝謝！

· 在會議中，有家長建議購買教室桌墊(桌子凹陷嚴重)，與會的家長也贊成，最後決議由老師調查後，再一起訂購。以下請家長填出您的需求------

                                                               二年6班  導師陳尤貞   敬上

---------------------------------------------------------------------

這裡是回條：填好後，請撕下，並請孩子帶回給老師，謝謝！

                   □  願意購買。      □ 不願意購買。          □  家中已有教室用的桌墊，無需購買。

                       二年6班     號     學生：                            家長簽名：